



MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
DIVISÃO DE LICITAÇÃO

ANEXO II – MODELO DE PROPOSTA (PLANILHA DE PREÇOS)

(Anexo I do Contrato nº...../2018

CT SIAD.....)

Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de locação para andaimes tubulares e multidirecionais, bem como plataformas de trabalho aéreas, com fornecimento de mão de obra, incluindo transporte, e locação de equipamento de elevação e movimentação de carga, em edificações ocupadas pelo Ministério Público do Estado de Minas Gerais em Belo Horizonte e Região Metropolitana.

1) IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE:

Razão Social: MILLS ESTRUTURAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA S/A		CNPJ: 27.093.558/0012-78	
Endereço: AV. HELENA DE VASCONCELOS		Nº:785	Sala:
Bairro: CINCÃO	Cidade: CONTAGEM	CEP: 32371-685	
Telefone: 31 98464-7612	Telefax:	E-mail: febatista@mills.com.br	UF:MG
Banco: BRADESCO	Agência: 2373-6	Conta: 133373-9	

2) DAS EXIGÊNCIAS DA PROPOSTA:

PARA O LOTE 2:

2.1) PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS, contados da data de sua apresentação (MÍNIMO 60 dias);



MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
DIVISÃO DE LICITAÇÃO

2.2) PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 5 DIAS ÚTEIS, contados do recebimento da Ordem de Serviço (MÁXIMO: 5 dias úteis);

2.3) PRAZO DE SUBSTITUIÇÃO DOS EQUIPAMENTOS: 48 HORAS, contados do recebimento da notificação da CONTRATANTE (MÁXIMO: 48 horas);

2.4) DECLARAÇÃO DE REGULARIDADE: deverá ser apresentada, juntamente com esta Proposta, a Declaração de Regularidade, conforme modelo constante do Anexo IV do Edital;

2.5) VISITA AO LOCAL DE PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS:

2.5.1) A visita técnica (facultativa) ao local da prestação de serviço poderá ser realizada até 2 (dois) dias úteis antes da data marcada para a sessão de disputa, após agendamento pelo telefone (31) 3330-9925 com o(a) Sr.(a) Gregory Nicoli Faria Latalisa França, setor Superintendência de Engenharia e Arquitetura;

2.5.2) Não serão aceitas alegações posteriores quanto ao desconhecimento de qualquer elemento, existência de dúvidas e outras questões que possam provocar empecilhos, atrasos ou paralisações na execução dos serviços e que poderiam ter sido observados na vistoria;

3) O PREÇO E AS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS:

LOTE 2 – LOCAÇÃO DE PLATAFORMAS DE TRABALHO AÉREAS								
ABERTO A TODOS OS LICITANTES (ampla competição)								
Item	QTD	UND	Especificações do Item	COD. SIAD	Preço		Preço deduzido ICMS	
					Unitário	Total	Unitário	Total
1	01	Unidade	Serviço de Locação por Demanda (Spot) de Plataformas de Trabalho Aéreas (Tipo Tesoura (altura de trabalho aproximada de 08 (oito) e de 12 (doze) metros) e Tipo Articulada (altura de trabalho aproximada de 16 (dezesesseis) metros), sendo ambas Elétricas com ocupação para 02 (duas) pessoas) e utilização, por parte da SEA, pelo período de 12 (doze) meses.	4189				
LOCAÇÃO DE PLATAFORMAS – TIPO TESOURA – POR DEMANDA (SPOT) – ALTURA DE TRABALHO APROXIMADA DE 8 METROS								
1.1	10	UN	DIÁRIA		275,00	2.750,00	275,00	2.750,00
1.2	10	UN	SEMANAL		1.111,00	11.110,00	1.111,00	11.110,00
1.3	7	UN	QUINZENAL		1.800,00	12.600,00	1.800,00	12.600,00



MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
DIVISÃO DE LICITAÇÃO

1.4	7	UN	MENSAL		2.900,00	20.300,00	2.900,00	20.300,00
			LOCAÇÃO DE PLATAFORMAS – TIPO TESOURA – POR DEMANDA (SPOT) – ALTURA DE TRABALHO APROXIMADA DE 12 METROS					
1.5	10	UN	DIÁRIA		323,00	3.230,00	323,00	3.230,00
1.6	10	UN	SEMANAL		1.311,00	13.110,00	1.311,00	13.110,00
1.7	7	UN	QUINZENAL		2.100,00	14.700,00	2.100,00	14.700,00
1.8	7	UN	MENSAL		3.400,00	23.800,00	3.400,00	23.800,00
			LOCAÇÃO DE PLATAFORMAS – TIPO ARTICULADA – POR DEMANDA (SPOT) – ALTURA DE TRABALHO APROXIMADA DE 16 METROS					
1.9	10	UN	DIÁRIA		740,00	7.400,00	740,00	7.400,00
1.10	10	UN	SEMANAL		3.100,00	31.000,00	3.100,00	31.000,00
1.11	7	UN	QUINZENAL		4.700,00	32.900,00	4.700,00	32.900,00
1.12	7	UN	MENSAL		7.300,00	51.100,00	7.300,00	51.100,00
1.13	100	UN	MOBILIZAÇÃO DE DESMOBILIZAÇÃO (SPOT – Tesoura e Articulada)		1.000,00	100.000,00	1.000,00	100.000,00
PREÇO TOTAL DO LOTE				PREÇO TOTAL DO LOTE COM DEDUÇÃO DO ICMS				
R\$				R\$ 324.000,00				

Contagem-MG, 10 de Agosto de 2018

ALEXANDRE AFRÂNIO VIEIRA – CPF 875.396.596-53